
GP ITATIAIA DE CICLISMO 2023
ITATIAIA - RJ
30/07/2023
1ｪ BATERIA

MASTER B1 40 A 44 ANOS MASCULINO

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 205 4044M JAIR DA SILVA FERREIRA JUNIOR FRIGORIFICO LANDIM 11 45.10 01:04:55 41.7
2 208 4044M RODRIGO DE ABREU ROCHA UCRJ 11 45.10 01:04:55 00:01 41.7
3 209 4044M URWALEI FONESI DE OLIVEIRA SHARKS CYCLE TEAM 11 45.10 01:04:56 00:01 41.7
4 281 4044M GILBERTO SOUZA JUNIOR 11 45.10 01:06:47 01:53 40.5
5 203 4044M FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS J 11 45.10 01:06:48 01:53 40.5
6 211 4044M WESLEY DOS SANTOS CARRIELO SHARKS CYCLE TEAM 11 45.10 01:06:51 01:57 40.5
7 210 4044M VINICIUS MENDES AS SHARKS CYCLE TEAM 11 45.10 01:08:35 03:40 39.5
8 202 4044M FABIANO DOS SANTOS MOTA UCRJ-TURIM 10 41.00 01:02:07
9 206 4044M LEO LIMA 10 41.00 01:06:58

10 201 4044M EVERTON DO PRADO SILVA SHARKS CYCLE TEAM 9 36.90 55:29:00
11 207 4044M PABLO GARCIA DE SAMPAIO LOBIAN ALDO SENA 4 16.40 24:10:00

MASTER B2 45 A 49 ANOS MASCULINO

1 995 4549M KLENILSON NOBREGA 11 45.10 01:04:55 41.7
2 989 4549M FABRICIO DE OLIVEIRA GARCIA GO DUBEM TEAM 11 45.10 01:04:58 00:04 41.7
3 993 4549M PHILIPE FERREIRA RALEJO UCRJ-TURIM 11 45.10 01:06:52 01:58 40.5
4 991 4549M JOSE ALVES DA SILVA BMCC 11 45.10 01:06:53 01:59 40.5
5 986 4549M ANDERSON PEREIRA DE VASCONCELL ERT VALENCA UNIFAA 11 45.10 01:06:54 01:59 40.4
6 994 4549M THIAGO REGIS DOS SANTOS LOUREI LEGACY 10 41.00 01:05:19
7 992 4549M MARCUS VINICIUS FERNANDES BISP DUBEM TEAM 10 41.00 01:05:19
8 710 4549M MARCIO LEANDRO GUIMARAES 8 32.80 01:01:15



GP ITATIAIA DE CICLISMO 2023
ITATIAIA - RJ
30/07/2023
1ｪ BATERIA

MASTER C1 50 A 54 ANOS MASCULINO

1 505 5054M CLAUDIO RENATO DE MOURA SERRA AUTO PECAS MOURA 9 36.90 55:43:00 3 9.7
2 877 5054M ADRIANO DA SILVA MOBGAT 9 36.90 57:32:00 01:49 38.5
3 521 5054M ALEX DOS SANTOS LIMA 9 36.90 57:32:00 01:49 38.5
4 512 5054M MARCELO MARCONDES GODOY LEGACY 9 36.90 57:33:00 01:50 38.5
5 509 5054M MARCELO MAIA DE AS SHARKS CYCLE TEAM 9 36.90 57:34:00 01:51 38.5
6 502 5054M ALEXANDER MACENA DA SILVA SHARKS CYCLE TEAM 9 36.90 57:35:00 01:53 38.4
7 523 5054M VICTOR ALEXANDRE 8 32.80 56:06:00

MASTER C2 55 A 59 ANOS MASCULINO

1 601 5559M AíLTON AVELINO DE ALENCAR TEAM ACO 9 36.90 57:32:00 3 8.5
2 668 5559M MAXIMIANO COELHO 9 36.90 57:34:00 00:02 38.5
3 606 5559M ANDRE LUIZ LOTT 9 36.90 57:34:00 00:03 38.5
4 611 5559M SYLVIO LOPES DO COUTO NETO SHARKS CYCLE TEAM 9 36.90 57:34:00 00:03 38.5

MASTER D1 60 A 64 ANOS MASCULINO

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 930 6064M RICARDO JOSE  TJADER ERT VALENCA UNIFAA 9 36.90 57:16:00 38.7
2 921 6064M DILSON ALVES RIBEIRO AVULSO 9 36.90 57:16:00 00:01 38.7
3 999 6064M WILLIAM ODORICO DA SILVA. SHARKS CYCLE TEAM 9 36.90 57:34:00 00:19 38.5
4 928 6064M JOSE LUIZ BREXIANI ERT VALENCA UNIFAA 9 36.90 57:34:00 00:19 38.5
5 929 6064M LUIZ CLAUDIO ALMEIDA MOURA SHARKS CYCLE TEAM 8 32.80 57:18:00 00:03 38.6
6 920 6064M ARNALDO VASCONCELLOS PEREIRA LEGACY CYCLING TEAM 8 32.80 57:23:00 00:07 38.6
7 924 6064M JOãO DE PINHO VINAGRE 7 28.70 58:52:00



GP ITATIAIA DE CICLISMO 2023
ITATIAIA - RJ
30/07/2023
1ｪ BATERIA

MASTER D2 65 A 69 ANOS MASCULINO

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 297 6599M GUARACY FERNANDES BEZERRA ELITE BIKE RIO 9 36.90 57:16:00 38.7
2 298 6599M LOURIVAL M DE SOUZA. MAZZORON BIKE 8 32.80 57:23:00 00:08 38.6
3 295 6599M CARLOS ALBERTO SANTANNA 8 32.80 01:00:53 03:38 36.4
4 299 6599M WILLIAM ALONSO CARVALHO ELITE BIKE RIO 7 28.70 01:01:16

INFANTO JUVENIL MASCULINO

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 858 1214M HENRIQUE GALV絨 DE BRITO LEGACY CYCLING TEAM 7 28.70 53:37:00 32.1

JUVENIL MASCULIO

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 808 1516M EDUARDO LOPES COSTA LEGACY 7 28.70 46:30:00 37.0
2 852 1516M BERNARDO FRIGGO NOLASCO 7 28.70 50:27:00 03:57 34.1



GP ITATIAIA DE CICLISMO 2023
ITATIAIA - RJ
30/07/2023
2ｪ BATERIA

ELITE MASCULINO

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 308 ELIM FELIPE CRISTIANO DA PAIX絨 MAR ERT PRO CYCLING TEAM 15 61.50 01:23:28 44.2
2 307 ELIM EDSON ANTIO PONCIANO ERT PRO CYCLING TEAM 15 61.50 01:24:21 00:54 43.7
3 312 ELIM MAICKE REN・MONTEIRO PEREIRA ERT PRO CYCLING TEAM 15 61.50 01:24:41 01:13 43.6
4 313 ELIM MáRCIO LOPES VICENTE 15 61.50 01:26:11 02:43 42.8
5 303 ELIM ANDERSON GETⅢIO CORDEIRO  RIT 3/S 15 61.50 01:26:11 02:43 42.8
6 324 ELIM RAFAEL LINDENBERG BRAGA DE THU LEGACY 15 61.50 01:26:33 03:05 42.6
7 301 ELIM ADRIANO DONIZETI RIBEIRO DESAN DOMINI VEZZO T 15 61.50 01:26:33 03:06 42.6
8 315 ELIM VITOR DE ANDRADE BENTO 15 61.50 01:26:37 03:09 42.6
9 310 ELIM LUIZ FELIPPE FRANCISCO DE LIMA DESAN DOMINI VEZZO T 15 61.50 01:26:38 03:11 42.6

10 314 ELIM VALDIR FERREIRA JUNIOR DESAN DOMINI VEZZO T 15 61.50 01:26:39 03:12 42.6
11 302 ELIM ALAN ROSA FERREIRA LAUTERJUNG DESAN DOMINI VEZZO T 15 61.50 01:26:48 03:20 42.5
12 304 ELIM DANIEL DE AMORIM GOMES DESAN DOMINI VEZZO T 15 61.50 01:29:28 06:00 41.2
13 322 ELIM WALTER DOS SANTOS G. 14 57.40 01:24:41
14 305 ELIM EDILSON SILVA ANTUNES DESAN DOMINI VEZZO T 14 57.40 01:25:17

JUNIOR MASCULINO

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 903 1718M PETERSON AUGUSTO SENEGAGLEA FE RIBEIROBIKETEAM 15 61.50 01:26:34 42.6
2 905 1718M VICTOR MARCELINO Sá SHARKS CYCLE TEAM 15 61.50 01:26:34 00:01 42.6
3 374 1718M LUIZ MIGUEL QUEIROZ DE ASSIS. 15 61.50 01:26:34 00:01 42.6
4 902 1718M LEVI DO NASCIMENTO SANTOS LEGACY CYCLING TEAM 14 57.40 01:25:37



GP ITATIAIA DE CICLISMO 2023
ITATIAIA - RJ
30/07/2023
2ｪ BATERIA

SUB-23 MASCULINO

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 14 1922M KAUAN DE ARAUJO RAMOS SHARKS CYCLE TEAM 15 61.50 01:26:34 42.6
2 85 1922M BRUNO SANTOS GODOY MELLO AVULSO 15 61.50 01:26:34 00:01 42.6
3 701 1922M SAMUEL SILVA VICENTE PAULINHO BIKE SERVIC 15 61.50 01:26:34 00:01 42.6
4 13 1922M JOﾃO FELIPE DE SOUZA SILVA ERT PRO CYCLING TEAM 15 61.50 01:26:35 00:01 42.6
5 5 1922M JOAO EMERSON DANTAS MARTINS 15 61.50 01:26:36 00:02 42.6
6 810 1922M MATHEUS CHAVES DE SIQUEIRA ALDO SENA 15 61.50 01:26:40 00:06 42.6
7 79 1922M MARLON  NATAN CONCEI鈬O DE SOU SANTA CRUZ BRASIL 15 61.50 01:28:33 01:59 41.7
8 81 1922M OLIVER CARVALHO LEITE SHARKS CYCLE TEAM 15 61.50 01:29:28 02:55 41.2

SUB-30 MASCULINO
Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h

1 390 2329M JOﾃO PEDRO DE ABREU VIEIRA SHARKS CYCLE TEAM 15 61.50 01:24:22 43.7
2 395 2329M JOﾃO VICTOR DA SILVA SHARKS CYCLE TEAM 15 61.50 01:26:34 02:13 42.6
3 388 2329M DANIEL GOMES DE MORAIS. 15 61.50 01:26:35 02:14 42.6
4 382 2329M MARCUS VINICIUS SOARES MORONI 15 61.50 01:26:38 02:17 42.6
5 383 2329M ARLON ALVES VASCONCELLOS PEREI LEGACY CYCLING TEAM 15 61.50 01:28:32 04:11 41.7

MASTER A1 30 A 34 ANOS MASCULINO
Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h

1 107 3034M U餃ITON SANTOS BARBOZA JUNIOR UCRJ-TURIM 11 45.10 01:06:19 40.8
2 105 3034M RAYAN GOMES DE ALMEIDA PAULINHO BIKE SERVIC 11 45.10 01:07:43 01:25 40.0
3 101 3034M DIEGO DE OLIVEIRA MOREIRA 11 45.10 01:07:45 01:27 39.9
4 103 3034M JONES MOTA DA SILVA SHARKS CYCLE TEAM 11 45.10 01:10:02 03:44 38.6
5 104 3034M PEDRO HENRIQUE SILVA COSTA PIN AVULSO 11 45.10 01:10:22 04:04 38.5
6 102 3034M FABIO DOS SANTOS ALVES SFVèLOCLUB 11 45.10 01:11:19 05:01 37.9
7 106 3034M SAMUEL NOGUEIRA DE ASSIS 1 4.10 05:26



GP ITATIAIA DE CICLISMO 2023
ITATIAIA - RJ
30/07/2023
2ｪ BATERIA

MASTER A2 35 A 39 ANOS MASCULINO

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 151 3539M ADALBERTO NASCIMENTO BARRETO SHARKS CYCLE TEAM 11 45.10 01:05:55 41.1
2 154 3539M LUIZ GUILHERME DA SILVA FERREI SHARKS CYCLE TEAM 11 45.10 01:07:03 01:09 40.4
3 152 3539M DEYVISSON PESSANHA FREITAS SHARKS CYCLE TEAM 11 45.10 01:07:04 01:10 40.3
4 155 3539M RAFAEL DA SILVA RIBEIRO UCRJ 11 45.10 01:11:49 05:55 37.7
5 153 3539M EBERT WILLI SILVA MCASSESSORIAESPORTIV 5 20.50 31:25:00

ELITE FEMININO

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 96 ELIF TAYNAN MAIA DINIZ 8 32.80 54:35:00 36.1

JUNIOR FEMININO

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 953 1718F ANA CAROLINA ESTEVES PAV絨 LEGACY 8 32.80 55:58:00 35.2
2 960 1718F LUISA GOUVEA DE CARVALHO DOS S UCRJ TURIM 8 32.80 01:02:45 06:48 31.4

MASTER A FEMININO 30 A 39 ANOS

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 425 3039F FERNANDA LOURENçO DOS SANTOS FERNANDA 8 32.80 54:31:00 36.1
2 408 3039F ANA CAROLINA NEVES FRISCH PREF GOIANA CLUBE DA MÃE 8 32.80 57:11:00 02:40 34.4
3 1409 3039F FERNANDA SA REZENDE DINIZ 7 28.70 01:00:03 05:32 32.8
4 412 3039F IZABELLA PAES CABRAL TEAM MASTER 1 4.10 05:53



GP ITATIAIA DE CICLISMO 2023
ITATIAIA - RJ
30/07/2023
2ｪ BATERIA

MASTER B FEMININO 40 A 49 ANOS

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 414 4049F FLAVIA GONﾇALVES REAL SHARKS CYCLE TEAM 8 32.80 53:42:00 36.6
2 415 4049F MONICA CARRAZEDA PINTO DE SOUZ SHARKS CYCLE TEAM 8 32.80 54:33:00 00:51 36.1
3 1115 4049F MARCELA GOUVEIA DE CARVALHO DO 8 32.80 01:02:45 09:03 31.4

MASTER C FEMININO 50 A 99 ANOS

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 419 5099F MIRELLE MOTA RIBEIRO SHARKS CYCLE TEAM 8 32.80 56:21:00 34.9

OPEN FEMININO

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 910 OPEF VALQUIRIA PINTO GUIMARãES SEM EQUIPE 8 32.80 01:00:02 32.8
2 1908 OPEF LIVIA CAROLINA 7 28.70 58:31:00

OPEN MASCULINO

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 851 OPEM PAULO JORGE F PERES 7 28.70 46:30:00 37.0
2 379 OPEBM JURACINEY RODRIGUES DE OLIVEIR 7 28.70 47:08:00 00:38 36.5
3 922 OPEM GERALDO GOMES DA SILVA 7 28.70 47:10:00 00:40 36.5
4 377 OPEM ALAN SILVA. 7 28.70 47:13:00 00:43 36.5
5 25 OPEM JOAO CARLOS OLIVEIRA 7 28.70 47:25:00 00:55 36.3
6 380 OPEBM MARCO ANTIO RANGEL 7 28.70 47:44:00 01:14 36.1
7 378 OPEM ANDRE LUIZ AMARAL OLIVEIRA 7 28.70 47:46:00 01:16 36.1
8 813 OPEAM PATRICK FONTAM DE MELO PORTELA FERNANDA 6 24.60 46:39:00



GP ITATIAIA DE CICLISMO 2023
ITATIAIA - RJ
30/07/2023

GERAL ELITE - SUB-23 - SUB-30 - JUNIOR

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 308 ELIM FELIPE CRISTIANO DA PAIX絨 MAR ERT PRO CYCLING TEAM 15 61.50 01:23:28 44.2
2 307 ELIM EDSON ANTIO PONCIANO ERT PRO CYCLING TEAM 15 61.50 01:24:21 00:54 43.7
3 390 2329M JOﾃO PEDRO DE ABREU VIEIRA SHARKS CYCLE TEAM 15 61.50 01:24:22 00:54 43.7
4 312 ELIM MAICKE REN・MONTEIRO PEREIRA ERT PRO CYCLING TEAM 15 61.50 01:24:41 01:13 43.6
5 313 ELIM M甞CIO LOPES VICENTE 15 61.50 01:26:11 02:43 42.8
6 303 ELIM ANDERSON GETⅢIO CORDEIRO  RIT 3/S 15 61.50 01:26:11 02:43 42.8
7 324 ELIM RAFAEL LINDENBERG BRAGA DE THU LEGACY 15 61.50 01:26:33 03:05 42.6
8 301 ELIM ADRIANO DONIZETI RIBEIRO DESAN DOMINI VEZZO T 15 61.50 01:26:33 03:06 42.6
9 14 1922M KAUAN DE ARAUJO RAMOS SHARKS CYCLE TEAM 15 61.50 01:26:34 03:06 42.6

10 395 2329M JOﾃO VICTOR DA SILVA SHARKS CYCLE TEAM 15 61.50 01:26:34 03:06 42.6
11 903 1718M PETERSON AUGUSTO SENEGAGLEA FE RIBEIROBIKETEAM 15 61.50 01:26:34 03:06 42.6
12 905 1718M VICTOR MARCELINO S・ SHARKS CYCLE TEAM 15 61.50 01:26:34 03:06 42.6
13 85 1922M BRUNO SANTOS GODOY MELLO AVULSO 15 61.50 01:26:34 03:06 42.6
14 701 1922M SAMUEL SILVA VICENTE PAULINHO BIKE SERVIC 15 61.50 01:26:34 03:06 42.6
15 1374 1718M LUIZ MIGUEL QUEIROZ DE ASSIS. 15 61.50 01:26:34 03:06 42.6
16 13 1922M JOﾃO FELIPE DE SOUZA SILVA ERT PRO CYCLING TEAM 15 61.50 01:26:35 03:07 42.6
17 1388 2329M DANIEL GOMES DE MORAIS. 15 61.50 01:26:35 03:08 42.6
18 1005 1922M JOAO EMERSON DANTAS MARTINS 15 61.50 01:26:36 03:08 42.6
19 315 ELIM VITOR DE ANDRADE BENTO 15 61.50 01:26:37 03:09 42.6
20 382 2329M MARCUS VINICIUS SOARES MORONI 15 61.50 01:26:38 03:10 42.6
21 310 ELIM LUIZ FELIPPE FRANCISCO DE LIMA DESAN DOMINI VEZZO T 15 61.50 01:26:38 03:11 42.6
22 314 ELIM VALDIR FERREIRA JUNIOR DESAN DOMINI VEZZO T 15 61.50 01:26:39 03:12 42.6
23 810 1922M MATHEUS CHAVES DE SIQUEIRA ALDO SENA 15 61.50 01:26:40 03:12 42.6
24 302 ELIM ALAN ROSA FERREIRA LAUTERJUNG DESAN DOMINI VEZZO T 15 61.50 01:26:48 03:20 42.5
25 383 2329M ARLON ALVES VASCONCELLOS PEREI LEGACY CYCLING TEAM 15 61.50 01:28:32 05:05 41.7



26 79 1922M MARLON  NATAN CONCEI鈬O DE SOU SANTA CRUZ BRASIL 15 61.50 01:28:33 05:05 41.7
27 81 1922M OLIVER CARVALHO LEITE SHARKS CYCLE TEAM 15 61.50 01:29:28 06:00 41.2
28 304 ELIM DANIEL DE AMORIM GOMES DESAN DOMINI VEZZO T 15 61.50 01:29:28 06:00 41.2
29 2322 ELIM WALTER DOS SANTOS G. 14 57.40 01:24:41 01:13 43.6
30 305 ELIM EDILSON SILVA ANTUNES DESAN DOMINI VEZZO T 14 57.40 01:25:17 01:49 43.3
31 902 1718M LEVI DO NASCIMENTO SANTOS LEGACY CYCLING TEAM 14 57.40 01:25:37 02:09 43.1

GP ITATIAIA DE CICLISMO 2023
ITATIAIA - RJ
30/07/2023

GERAL MASTER A1 - MASTER A2

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 151 3539M ADALBERTO NASCIMENTO BARRETO SHARKS CYCLE TEAM 11 45.10 01:05:55 41.1
2 107 3034M U餃ITON SANTOS BARBOZA JUNIOR UCRJ-TURIM 11 45.10 01:06:19 00:25 40.8
3 154 3539M LUIZ GUILHERME DA SILVA FERREI SHARKS CYCLE TEAM 11 45.10 01:07:03 01:09 40.4
4 152 3539M DEYVISSON PESSANHA FREITAS SHARKS CYCLE TEAM 11 45.10 01:07:04 01:10 40.3
5 105 3034M RAYAN GOMES DE ALMEIDA PAULINHO BIKE SERVIC 11 45.10 01:07:43 01:49 40.0
6 101 3034M DIEGO DE OLIVEIRA MOREIRA 11 45.10 01:07:45 01:51 39.9
7 103 3034M JONES MOTA DA SILVA SHARKS CYCLE TEAM 11 45.10 01:10:02 04:08 38.6
8 104 3034M PEDRO HENRIQUE SILVA COSTA PIN AVULSO 11 45.10 01:10:22 04:28 38.5
9 102 3034M FABIO DOS SANTOS ALVES SFV鎰OCLUB 11 45.10 01:11:19 05:25 37.9

10 155 3539M RAFAEL DA SILVA RIBEIRO UCRJ 11 45.10 01:11:49 05:55 37.7
11 153 3539M EBERT WILLI SILVA MCASSESSORIAESPORTIV 5 20.50 31:25:00
12 106 3034M SAMUEL NOGUEIRA DE ASSIS 1 4.10 05:26



GP ITATIAIA DE CICLISMO 2023
ITATIAIA - RJ
30/07/2023

GERAL MASTER B1 - MASTER B2

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 995 4549M KLENILSON NOBREGA 11 45.10 01:04:55 41.7
2 205 4044M JAIR DA SILVA FERREIRA JUNIOR FRIGORIFICO LANDIM 11 45.10 01:04:55 00:01 41.7
3 208 4044M RODRIGO DE ABREU ROCHA UCRJ 11 45.10 01:04:55 00:01 41.7
4 209 4044M URWALEI FONESI DE OLIVEIRA SHARKS CYCLE TEAM 11 45.10 01:04:56 00:01 41.7
5 989 4549M FABRICIO DE OLIVEIRA GARCIA GO DUBEM TEAM 11 45.10 01:04:58 00:04 41.7
6 281 4044M GILBERTO SOUZA JUNIOR 11 45.10 01:06:47 01:53 40.5
7 203 4044M FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS J 11 45.10 01:06:48 01:53 40.5
8 211 4044M WESLEY DOS SANTOS CARRIELO SHARKS CYCLE TEAM 11 45.10 01:06:51 01:57 40.5
9 993 4549M PHILIPE FERREIRA RALEJO UCRJ-TURIM 11 45.10 01:06:52 01:58 40.5

10 991 4549M JOS・ALVES DA SILVA BMCC 11 45.10 01:06:53 01:59 40.5
11 986 4549M ANDERSON PEREIRA DE VASCONCELL ERT VALENﾇA UNIFAA 11 45.10 01:06:54 01:59 40.4
12 210 4044M VIN銈IUS MENDES Sﾁ SHARKS CYCLE TEAM 11 45.10 01:08:35 03:40 39.5
13 202 4044M FABIANO DOS SANTOS MOTA UCRJ-TURIM 10 41.00 01:02:07
14 994 4549M THIAGO REGIS DOS SANTOS LOUREI LEGACY 10 41.00 01:05:19
15 992 4549M MARCUS VINICIUS FERNANDES BISP DUBEM TEAM 10 41.00 01:05:19
16 206 4044M LEO LIMA 10 41.00 01:06:58
17 201 4044M EVERTON DO PRADO SILVA SHARKS CYCLE TEAM 9 36.90 55:29:00
18 710 4549M MARCIO LEANDRO GUIMARAES 8 32.80 01:01:15
19 207 4044M PABLO GARCIA DE SAMPAIO LOBIAN ALDO SENA 4 16.40 24:10:00



GP ITATIAIA DE CICLISMO 2023
ITATIAIA - RJ
30/07/2023

GERAL MASTER C1 - MASTER C2 - MASTER D1 - MASTER D2

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 505 5054M CLAUDIO RENATO DE MOURA SERRA AUTO PECAS MOURA 9 36.90 55:43:00 3 9.7
2 930 6064M RICARDO JOSE  TJADER ERT VALENCA UNIFAA 9 36.90 57:16:00 01:33 38.7
3 297 6599M GUARACY FERNANDES BEZERRA ELITE BIKE RIO 9 36.90 57:16:00 01:33 38.7
4 921 6064M DILSON ALVES RIBEIRO AVULSO 9 36.90 57:16:00 01:33 38.7
5 877 5054M ADRIANO DA SILVA MOBGAT 9 36.90 57:32:00 01:49 38.5
6 521 5054M ALEX DOS SANTOS LIMA 9 36.90 57:32:00 01:49 38.5
7 601 5559M AILTON AVELINO DE ALENCAR TEAM ACO 9 36.90 57:32:00 1:49 3 8.5
8 512 5054M MARCELO MARCONDES GODOY LEGACY 9 36.90 57:33:00 01:50 38.5
9 509 5054M MARCELO MAIA DE S・ SHARKS CYCLE TEAM 9 36.90 57:34:00 01:51 38.5

10 999 6064M WILLIAM ODORICO DA SILVA. SHARKS CYCLE TEAM 9 36.90 57:34:00 01:51 38.5
11 668 5559M MAXIMIANO COELHO 9 36.90 57:34:00 01:51 38.5
12 928 6064M JOS・LUIZ BREXIANI ERT VALENﾇA UNIFAA 9 36.90 57:34:00 01:52 38.5
13 606 5559M ANDRE LUIZ LOTT 9 36.90 57:34:00 01:52 38.5
14 611 5559M SYLVIO LOPES DO COUTO NETO SHARKS CYCLE TEAM 9 36.90 57:34:00 01:52 38.5
15 502 5054M ALEXANDER MACENA DA SILVA SHARKS CYCLE TEAM 9 36.90 57:35:00 01:53 38.4
16 523 5054M VICTOR ALEXANDRE 8 32.80 56:06:00
17 929 6064M LUIZ CLAUDIO ALMEIDA MOURA SHARKS CYCLE TEAM 8 32.80 57:18:00
18 920 6064M ARNALDO VASCONCELLOS PEREIRA LEGACY CYCLING TEAM 8 32.80 57:23:00
19 1298 6599M LOURIVAL M DE SOUZA. MAZZORON BIKE 8 32.80 57:23:00
20 295 6599M CARLOS ALBERTO SANTANNA 8 32.80 01:00:53
21 924 6064M JO絨 DE PINHO VINAGRE 7 28.70 58:52:00
22 299 6599M WILLIAM ALONSO CARVALHO ELITE BIKE RIO 01:01:16



GP ITATIAIA DE CICLISMO 2023
ITATIAIA - RJ
30/07/2023

GERAL ELITE - MASTER A - MASTER B - MASTER C - JUNIOR - OPEN

Coloc No. Categ Nome Equipe Volta Dist Tempo Tot Dif km/h
1 414 4049F FLAVIA GONﾇALVES REAL SHARKS CYCLE TEAM 8 32.80 53:42:00 36.6
2 425 3039F FERNANDA LOUREN躇 DOS SANTOS FERNANDA 8 32.80 54:31:00 00:50 36.1
3 415 4049F MONICA CARRAZEDA PINTO DE SOUZ SHARKS CYCLE TEAM 8 32.80 54:33:00 00:51 36.1
4 96 ELIF TAYNAN MAIA DINIZ 8 32.80 54:35:00 00:53 36.1
5 953 1718F ANA CAROLINA ESTEVES PAV絨 LEGACY 8 32.80 55:58:00 02:16 35.2
6 419 5099F MIRELLE MOTA RIBEIRO SHARKS CYCLE TEAM 8 32.80 56:21:00 02:39 34.9
7 408 3039F ANA CAROLINA NEVES FRISCH PREF GOIAN・CLUBE DA 8 32.80 57:11:00 03:29 34.4
8 910 OPEF VALQUIRIA PINTO GUIMAR絋S SEM EQUIPE 8 32.80 01:00:02 06:20 32.8
9 1115 4049F MARCELA GOUVEIA DE CARVALHO DO 8 32.80 01:02:45 09:03 31.4

10 960 1718F LUISA GOUVEA DE CARVALHO DOS S UCRJ TURIM 8 32.80 01:02:45 09:03 31.4
11 1908 OPEF LIVIA CAROLINA 7 28.70 58:31:00
12 1409 3039F FERNANDA SA REZENDE DINIZ 7 28.70 01:00:03
13 412 3039F IZABELLA PAES CABRAL TEAM MASTER 1 4.10 05:53


